イノベーション創出のための学びと社会連携推進に関する研究会（第４回）

議事要旨

期日：令和６年４月 19 日（金曜日）11:00-12:30

場所：ハイブリッド開催（経済産業省別館 11 階会議室、Teams）

出席委員等：細田座長、井上委員、今村委員、妹背委員、岩本委員、大島委員、讃井委員、高橋

委員、田中委員、中原委員、長谷川委員、水谷委員、認定特定非営利活動法人

日本ファンドレイジング協会  マネージング・ディレクター  大石様（鵜尾委員代理）、

三 豊 市 教 育 委 員 会  教 育 セ ン タ ー 長  小 玉 様 （ 山 下 委 員 代 理 ） 、

サントリーホールディングス株式会社  サステナビリティ経営推進本部  瀬田様、

株式会社ダイセル 研究開発事業創出センター長 能勢様・マテリアル SBU事業推進室長 藤堂様、

大阪府教育委員会 教育長 水野様、株式会社ニコン日総プライム 代表取締役社長執行役員 吉田様

・オブザーバー：文科省、内閣府、総務省

議題：

１． 開会

２． 委員からのプレゼンテーション

― 次世代環境教育「水育」と今後の展開

：サントリーホールディングス株式会社 サステナビリティ経営推進本部 部長 瀬田玄通 様

― 社員派遣による公教育への貢献に向けた取り組みのご紹介

    ：株式会社ダイセル

    研究開発事業創出センター長 能勢氏・マテリアル SBI 事業推進室長 藤堂氏

― イノベーション創出のための学びと社会連携推進に関する研究会

：大阪府教育委員会 教育長 水野達朗氏

― 地域との取り組みに関するご紹介

：株式会社ニコン日総プライム 代表取締役社長執行役員 吉田雅彦氏

３． 意見交換

４． 閉会

議事概要：

１． 委員はオンラインにて参加し、議事は公開で行われた。

２． 「２．委員からのプレゼンテーション」の後、委員により意見交換が行われた。

お問合せ先：

商務・サービスグループ サービス政策課 教育産業室

TEL 03-3580-3922

FAX 03-3501-6613